２０２２年・夏

～～参議院議員選挙を迎えるにあたっての政党・国会議員懇談会～～

                 ☆☆☆  ご案内状  ☆☆☆

                             ２０２２年５月吉日

 衆議院議員      先生

                        公益社団法人認知症の人と家族の会

                   ２１世紀・老人福祉の向上をめざす施設連絡会

                         守ろう！介護保険制度・市民の会

       いのちと暮らしを脅かす安全保障関連法に反対する医療・介護・福祉の会

                            全日本民主医療機関連合会

                               全国労働組合総連合

                             中央社会保障推進協議会

                              ＜公印省略＞

  謹啓

  若葉の候、皆さまにはご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素より格段のご高

配を賜り厚くお礼申し上げます。私たちは、２０００年４月よりスタートとした介護保険

制度は幾度かの制度改定がなされ、その度に当初の理念からかい離していくのではと憂

いてまいりました。そして、その介護保険制度も今年で２２年目を迎えております。

  ２０２２年・夏、参議院議員選挙が予定されております。このような中、世界は今、ロ

シアによるウクライナ侵攻により、まさに『戦争か平和か』が問われる重大な局面を迎え

ております。一方、３年目を迎えた新型コロナウイルス感染により私たちの介護・福祉の

現場では引き続き悪戦苦闘の毎日が続いております。

さて、介護保険制度の充実についての国民的関心は極めて高いものがあります。そして、

介護保険制度の充実と維持はすべての人々が望んでいるところでもあります。この間、私

たち７団体もこれからの制度のありようについて議論を重ねてきたところです。今年は、

６月２２日公示・７月１０日投票の予定で参議院議員選挙が行われます。今回の参議院議

員選挙でも、これからの社会保障制度のありようとして介護保険制度のこれからについ

ても問われる選挙となるものと思っております。

 つきましては、各政党・国会議員の皆さんにお集まりいただき、この国の将来像にも重

要な影響与える介護保険制度について懇談の機会を得たく思います。ご多用中大変恐縮

ではございますが、何卒、ご臨席賜りますよう謹んでご案内申し上げます。

                                     謹白

                    記

１、開催日時：２０２２年５月３１日（火）午後２時～午後４時００分

２、開催場所：参議院議員会館  B―１０６会議室

      住所：東京都千代田区永田町２－１－１

３、企画運営：〇主催者挨拶

     〇第一部  「要望書のご提案（作成中）」

     〇第二部   各政党・国会議員の皆さんとの懇談会

     〇閉会

※尚、この「懇談会」は、報道関係者等にも公開とし開催いたします。

４、留意事項：お問い合わせ等は、守ろう！介護保険制度・市民の会／富田孝好

までご連絡ください。

    電話：０９０－５７５６－９８４３

    メールアドレス：tomita-takayoshi@roukyou.gr.jp

mailto:tomita-takayoshi@roukyou.gr.jp

                出欠表

  ＜参議院議員選挙を迎えるにあたっての政党・国会議員懇談会＞

     １、出席いたします       ２、欠席いたします

     ※上記のいずれかを〇印をお願い致します。

    氏名

    所属

    役職

   ＜メッセージ＞

   ＜送信先＞

      FAX番号  ０３－５８０８－５３４５